

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2020-10-30 įsakymu Nr. Į-306 "Dėl darbo grupės nagrinėti prašymams dėl kompensacijų už privačios nuosavybės – prieinamų visuomenei lankyti valstybės saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tvarkomųjų paveldosaugos darbų, jų projektavimo bei tyrimų (taikomųjų) išlaidas sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo" sudarytos darbo grupės 2021-12-21 posėdžio
PROTOKOLAS

2021 m. *quodžio 21* d. Nr. *16-37*
Vilnius

Posėdžio pradžia 8.00

Posėdžio pirmininkas Algimantas Degutis

Posėdžio sekretorius Audronė Vyšniauskienė

Dalyvauja Rasita Ankudavičienė, Indrė Baliulytė, Kristina Krikštaponienė, Aurelija Stancikienė

DARBOTVARKĖ:

Kultūros paveldo objektų, kurių savininkai 2021 m. pateikė prašymus kompensuoti jų patirtas išlaidas už atliktus tvarkybos darbus.

- 1. SVARSTYTA:** 761; Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblis, Subačiaus g. 26, Vilnius. Prašoma kompensuoti už taikomuosius tyrimus ir tvarkybos darbų projekto parengimą, 413578 Eur.

2021-12-17 posėdyje buvo nuspręsta siūlyti kompensuoti už architektūrinius, konstrukcinius ir polichrominius tyrimus (100 proc.) bei 50 proc. už fotogrametrinius matavimus, iš viso 93230 Eur.

Valdytojas sukonkretino, kurie mokėjimai yra už tyrimus ir tvarkybos darbų projekto parengimą. Gavus paaiškinimą, darbo grupė susipažino su dokumentais.

Dėl cheminių tyrimų kainos skaičiavimo gauta žodinė informacija iš Kultūros paveldo centro, kad skaičiavimai atliekami, vadovaujantis galiojančiais normatyvais ir pagal *SISTELOS* kainyną.

Darbo grupė pritarė, kad kompensacija už lipdybos ir cheminius tyrimus gali būti skirta. Tyrimų ataskaita išsami, tinkamai pateiktos rekomendacijos autentiško tink, lipdybos ir kitų dalių išsaugojimui. Kompensacija pagal valdytojo pateiktus dokumentus ir gavus paaiškinimą dėl mokėjimų, sudaro 48400 Eur.

Dėl archeologinių ir geologinių tyrimų darbo grupės nariai sprendė, vertindami atskirų tyrimų ataskaitas. Geologiniai tyrimai šiame kultūros paveldo objekte buvo atliekami su tikslu vykdyti statybos darbus - (iš tyrimų ataskaitos: projektinių inžinerinių geologinių–geotechninių tyrimų tikslas nustatyti ir įvertinti statybos sklypo inžinerines geologines sąlygas suplanuotų statinių statybos pagrindimui, projektiniams pasiūlymams, statybos būdui ir statinio projektui rengti).

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą tyrimų tikslą, kuris nesusijęs su tvarkybos darbais, darbo grupė bendru sutarimu skirti kompensaciją nesiūlė.

Archeologiniai tyrimai taip pat dalinai buvo atliekami taip pat ansamblio rekonstrukcijos, remonto, naujos statybos ir paveldo tvarkybos projekto rengimui. Kadangi pateikta tik žvalgomųjų archeologinių tyrimų pažyma, Darbo grupė nesvarstė, kuri dalis tyrimų buvo reikalinga tvarkybos darbų projekto parengimui, o ne statinio projektui rengti.

Konstatuota, kad Darbo grupė nematė parengto statinio projekto, todėl nėra pagrindo teigti, kad naujų statinių statymas neprieštaraus Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 19 str. 4 d.

Darbo grupė susipažino su pateiktu tvarkybos (konservavimo, restauravimo) darbų projektu. Projektas parengtas tinkamai, vadovaujantis PTR „Tvarkybos darbų rūšys“.

Bendru sutarimu siūloma kompensuoti 50 proc. projekto parengimo išlaidų – 94289 Eur

NUTARTA. 1. Siūlyti skirti kompensaciją už lipdybos ir cheminius tyrimus (100 proc.) bei 50 proc.- už tvarkybos darbų projekto parengimo išlaidas, iš viso 142689 Eur.

2. Nesiūlyti skirti kompensaciją už geologinius tyrimus, kurių tikslas – nauji statiniai.

3. Spręsti dėl archeologinių tyrimų, kai bus gauta tyrimų ataskaita, kuriai pritarė Mokslinė archeologijos komisija.

Posėdžio pirmininkas
Algimantas Degutis



Posėdžio sekretorė
Audronė Vyšniauskienė

